UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NANOCIÊNCIAS E BIOCIÊNCIAS - PPGNB

EDITAL Nº 04/2020- PPGNB UNICENTRO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SUPLENTES CLASSIFICADOS NO PROCESSO DE
SELEÇÃO DO MESTRADO EM NANOCIÊNCIAS E BIOCIÊNCIAS – Área de

Concentração NANOCIÊNCIAS E BIOCIÊNCIAS NO ANO DE 2020 E CONVOCAÇÃO
PARA MATRÍCULA

A  coordenação  do  Programa  de  Pós  Graduação  Stricto  Sensu em  Nanociências  e
Biociências PPGNB da Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO, no uso de
suas atribuições  e em atenção à deliberação do comitê de seleção 2020 e do colegiado,
divulga  e  convoca  os  candidatos  suplentes  classificados  no  processo  de  seleção  para
matrícula na secretaria do PPGNB, nível mestrado para o ano letivo de 2020.

Relação dos candidatos suplentes  apresentada por classificação com o orientador.

Candidato Orientador
Ernani José Zampier Ivo Ilvan Kerppers

Devido ao não preenchimento do número de vagas totais, o suplente em ordem de
classificação por orientador está sendo convocado.  O critério de classificação adotado pela
comissão de seleção foi a pontuação dos itens avaliados do Currículo Lattes, de acordo com
a Tabela 01 do edital 07/2019;

O candidato convocado deverá efetuar a matrícula dias 2 e 3 de fevereiro de 2020,
das 07:30h as 11:30h na secretaria do PPGNB UNICENTRO.

O não comparecimento do candidato selecionado acarretará a perda do direito a
vaga.

Os casos omissos a esse edital serão avaliados pelo colegiado do PPGNB.

PUBLIQUE-SE

Guarapuava, 28 de fevereiro de 2020.

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Nanociências e Biociências